
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 84 (591)        
25 августа
2022 года

Продолжение текста решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 августа 2022 г. № 105 «О внесе-
нии изменений в генеральный план  Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Ипа-
товского городского округа Ставропольского края от 20 августа 2019 г. №75 «Об утверждении генерального плана Ипатовского
городского округа Ставропольского края»

 
 

 
 

 

-

26:02:104219
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       25 августа 2022 года  2

 
 

 
 

 

. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ипатовский  информационный вестник                                                                                                     25 августа 2022 года  3

 
 

 
 

 

-
 

. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     25 августа2022 года  4

9 
 

 
 

 

. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        25 августа 2022 года  5

 

 
 

 

 
28, 

 ). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        25 августа 2022 года  6

 

 
 

 
-

26:02:010209:80, 26:02:010209:81, 2  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       25 августа 2022 года  7

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

23 августа 2022 года г. Ипатово № 106

О внесении изменения в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 июля 2018 г. № 144 «О муниципальной поддержке
субъектов малого и среднего предпринимательства Ипатовского городского округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 февраля 2022 г. № 176 «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета Ипатовского городского Ставропольского края»,

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 июля 2018 г. № 144 «О муниципальной поддержке субъ-
ектов малого и среднего предпринимательства Ипатовского городского округа Ставропольского края» изменения изложив пункт 1 в новой редакции:

«1. Администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
1.1. Оказывать субъектам малого и среднего предпринимательства, зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории Ипа-

товского городского округа Ставропольского края, финансовую поддержку на конкурсной основе за счет средств бюджета Ипатовского городского округа
Ставропольского края в рамках реализации муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы), содержащие мероприятия, направ-
ленные на развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края в виде:

1) грантов в форме субсидий;
2) субсидий.

 

 
 

 

 - -  



Ипатовский информационный вестник                                                                                                         25 августа2022 года  8

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

23 августа 2022 года г. Ипатово № 107

О внесение изменений в раздел 3 Положения об отделе имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставро-
польского края, утвержденного решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 77

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в раздел 3 Положения об отделе имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставро-
польского края, утвержденного решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 77 (с изменениями, внесен-
ными решениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 06 июля 2021 г. № 88, от 23 ноября 2021 г. № 174), следующие изменения:

1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом «19» следующего содержания:
«19) осуществляет муниципальный жилищный контроль на территории Ипатовского округа в рамках полномочий, относящихся к компетенции

Отдела.».
1.2. Пункт 6 дополнить подпунктом «23» следующего содержания:
«23) осуществляет контроль за выполнением условий договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте ад-

министрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по эконо-

мике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

23 августа 2022 года г. Ипатово № 108

О внесение изменений в положение о муниципальном земельном контроле в границах Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное
решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 августа 2021 г. № 121 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Рос-
сийской Федерации»,

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1.2. Определить следующие приоритетные направления инвестиционной деятельности для развития малого и среднего предпринимательства
на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края:

1) инновационная сфера;
2) сельское хозяйство;
3) обрабатывающие производства;
4) сфера пищевой и перерабатывающей промышленности;
5) строительство;
6) транспорт;
7) жилищно-коммунальное хозяйство;
8) социальная сфера (образование, культура, здравоохранение, социальное обеспечение, физическая культура и спорт).
1.3. Обеспечить контроль за использованием средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края, выделенных субъектам

малого и среднего предпринимательства Ипатовского городского округа Ставропольского края.
1.4. Предусматривать ежегодно в решении Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края о бюджете Ипатовского городского округа

Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период отдельной строкой сумму субсидий для обеспечения субъектов малого и среднего
предпринимательства Ипатовского городского округа Ставропольского края финансовой поддержкой за счет средств бюджета Ипатовского городского
округа Ставропольского края в виде грантов и субсидий.».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте ад-
министрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по эконо-
мике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина



Ипатовский информационный вестник                                                                                      25 августа 2022 года  9

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

23 августа 2022 года г. Ипатово № 110

О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края
на 2022 год, утвержденный решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 августа 2021 г. № 113

В соответствии с Положением о приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденным
решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 г. № 113, на основании протокола заседания комиссии по при-
ватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края от 08 августа 2022 г. № 2

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края 

РЕШИЛА:

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края на
2022 год, утвержденный решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 августа 2021 г. № 113 «Об утверждении Прогнозного
плана (программы) приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2022 год» следующие изменения: 

1.1. В статье 3 раздела I цифры «3 032,79» заменить цифрами «10 232,79».
1.2. Раздел II «Перечень муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края, приватизация которого планируется

в 2022 году» дополнить пунктами 4, 5 следующего содержания:

«4. Административное здание и
земельный участок, на кото-
ром расположен объект не-
движимости 

Ставропольский край, Ипа-
товский район, г. Ипатово,
ул. Голубовского,118

Литер А, нежилое здание,
этажность 1, общая площадь
125,4 кв.м, год завершения
строительства 1915, кадаст-
ровый номер
26:02:104188:27; кадастро-
вый номер 26:02:104188:14,
площадь 495 кв.м, категория
земель: земли населенных
пунктов, разрешенное ис-
пользование – под админи-
стративное здание,
обременений не имеется.

174.49 0 Продажа на
аукционе

4 квартал 2022
года

5. Административное здание и
земельный участок, на кото-
ром расположен объект не-
движимости

Ставропольский край, Ипа-
товский район, г. Ипатово,
ул. Рабочая, д.3

Литер А, нежилое здание,
этажность 2, общая площадь
890,9 кв.м, год завершения
строительства 1956, кадаст-
ровый номер
26:02:104264:110; кадастро-
вый номер 26:02:104264:3,
площадь 3708 кв.м, катего-
рия земель: земли населен-
ных пунктов, разрешенное
использование – под адми-
нистративное здание, обре-
менений не имеется.

6 823,50 1 922,43 Продажа на
аукционе

4 квартал 2022
года»

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте ад-
министрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, а также на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации
о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по эконо-
мике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

1. Внести в положение о муниципальном земельном контроле в границах Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное
решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 августа 2021 г. № 121, (с изменениями, внесенными решением Думы Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края от 24 мая 2022 г. № 76) изменение, изложив абзац второй пункта 3 раздела 1 в следующей редакции:

«От имени Администрации муниципальный земельный контроль осуществляют отдел имущественных и земельных отношений, отдел сельского
хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора, управление по работе с территориями администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – контрольные органы)».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на официальном сайте ад-
министрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по аграрной
политике, земельным отношениям, природопользованию и экологии.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       25 августа 2022 года  10

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

23 августа 2022 года г. Ипатово № 111

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края на 2023 год

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Ипатовского городского
округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017
г. № 113, на основании протокола заседания комиссии по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Ипа-
товского городского округа Ставропольского края от 26 июля 2022 г. № 1

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края 

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Ипатовского городского
округа Ставропольского края на 2023 год.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на офици-
альном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, а также на официальном сайте Российской Федерации
для размещения информации о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Утвержден
решением Думы

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

от 23 августа 2022 г. № 111

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
(программа) приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2023 год

Раздел I

1. Задачи приватизации муниципального имущества в 2023 году

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края
на 2023 год разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О при-
ватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26
декабря 2017 г. № 113, с учетом основных задач социально-экономического развития, предусмотренных Стратегией социально-экономи-
ческого развития Ипатовского городского округа Ставропольского края до 2035 года, утвержденной решением Думы Ипатовского город-
ского округа Ставропольского края от 17 декабря 2019 г. № 118.

С учетом приоритетов экономического развития Ипатовского городского округа Ставропольского края основными задачами в
сфере приватизации муниципального имущества в 2023 году являются:

создание условий для привлечения внебюджетных инвестиций в развитие Ипатовского городского округа Ставропольского края
на основе новых технологий;

сокращение муниципального сектора экономики в целях развития и стимулирования инновационных инициатив частных инве-
сторов;

формирование доходов бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края.
Реализация прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставро-

польского края на 2023 год направлена на достижение целей, предусмотренных Положением о приватизации муниципального имущества
Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
края от 26 декабря 2017 г. № 113.

2. Прогноз влияния приватизации муниципального имущества на структурные изменения в экономике

В процессе реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ипатовского городского
округа Ставропольского края создаются условия для привлечения инвестиций, стимулирования развития инициатив частных инвесторов,



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       25 августа 2022 года  11

а также формирования дополнительных доходов бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края. 
3. Прогноз объемов поступлений в бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края доходов от продажи муници-

пального имущества
Поступления в бюджет Ипатовского городского округа Ставропольского края доходов от приватизации муниципального иму-

щества в 2023 году ожидаются в размере 3 100,00 тыс. рублей.
Раздел II

Перечень муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края, приватизация которого планируется
в 2023 году

№
п/п

Наименование имуще-
ства

Адрес местонахождения Характеристика имуще-
ства

Балансовая
стоимость
основных

средств (тыс.
руб.)

Остаточная
стоимость

Способ при-
ватизации

Предпола-
гаемый срок
приватиза-

ции
основных

средств (тыс.
руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Здание школы и земель-
ный участок, на котором
расположен объект не-
движимости

Российская Федерация,
Ставропольский край,
Ипатовский район, с.
Большая Джалга, ул.
Ипатовская, дом № 108а

Литер В, нежилое зда-
ние, этажность 1, общая
площадь 272,9 кв.м, год
завершения строитель-
ства 1911, кадастровый
номер 26:02:081336:66;
кадастровый номер
26:02:081336:84, пло-
щадь 681 кв.м, категория
земель: земли населен-
ных пунктов, разрешен-
ное использование – под
МОУ СОШ №2, обреме-
нений не имеется

772.92 772.92 Продажа на
аукционе

1 полугодие
2023 года

2. Здание школы и земель-
ный участок, на котором
расположен объект не-
движимости

Российская Федерация,
Ставропольский край,
Ипатовский район, с.
Большая Джалга, ул.
Ипатовская, дом № 108б

Литер Б, нежилое здание,
этажность 1, общая пло-
щадь 333,2 кв.м, год за-
вершения строительства
1967, кадастровый номер
26:02:081336:65; кадаст-
ровый номер
26:02:081336:83, пло-
щадь 1298 кв.м, катего-
рия земель: земли
населенных пунктов, раз-
решенное использование
– под МОУ СОШ №2,
обременений не имеется

1 205.25 1 205.25 Продажа на
аукционе

1 полугодие
2023 года

3. Здание школы и земель-
ный участок, на котором
расположен объект не-
движимости

Российская Федерация,
Ставропольский край,
Ипатовский городской
округ, х. Мелиорация, ул.
Шоссейная, 1

Литер А, нежилое зда-
ние, государственное об-
щ е о б р а з о в а т е л ь н о е
учреждение средняя об-
щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
школа № 15, этажность 1,
год завершения строи-
тельства 1902, общая
площадь  108,6 кв.м, ка-
дастровый номер
26:02:150906:80; кадаст-
ровый номер
26:02:150906:79, пло-
щадь 1800 кв.м, катего-
рия земель: земли
населенных пунктов, раз-
решенное использование
– дошкольное, начальное
и среднее общее образо-
вание (размещение объ-
ектов капитального
строительства, предна-
значенных для началь-
ного и среднего общего
образования), обремене-
ний не имеется

199.4 199.4 Продажа на
аукционе

1 полугодие
2023 года



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        25 августа 2022 года  12

4. Здание и земельный уча-
сток, на котором располо-
жен объект
недвижимости

Ставропольский край,
Ипатовский район, с. Род-
ники, ул. Новая, д. 35

Литер А, нежилое здание,
МДОУ д/с №12, этаж-
ность 1, год завершения
строительства 1979,
общая площадь  158,9
кв.м, кадастровый номер
26:02:131106:204; кадаст-
ровый номер
26:02:131106:142, пло-
щадь 2004 кв.м, катего-
рия земель: земли
населенных пунктов, раз-
решенное использование
– под детский сад №12
"Родничок", обременений
не имеется

127.02 0 Продажа на
аукционе

1 полугодие
2023 года

5. Здание школы и земель-
ный участок, на котором
расположен объект не-
движимости

Ставропольский край,
Ипатовский район, аул
Нижний Барханчак, ул.
Буденного, д. 26а

Литер А, нежилое здание,
этажность 1, год заверше-
ния строительства 1900,
общая площадь 202,8
кв.м, кадастровый номер
26:02:170407:72; кадаст-
ровый номер
26:02:170407:1, площадь
1349 кв.м, категория зе-
мель: земли населенных
пунктов, разрешенное ис-
пользование – муници-
п а л ь н о е
общеобразовательное уч-
реждение начальная об-
щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
школа №15, обременений
не имеется

270.74 270.74 Продажа на
аукционе

1 полугодие
2023 года

6. Жилой дом и земельный
участок, на котором рас-
положен объект недвижи-
мости

Ставропольский край,
Ипатовский район, с.
Большая Джалга, ул. Ка-
валерийская, д. 4

Литер А, этажность 1, год
завершения строитель-
ства 1970, общая пло-
щадь 46,5 кв.м,
кадастровый номер
26:02:081311:23; кадаст-
ровый номер
26:02:081311:4, площадь
1500 кв.м, категория зе-
мель: земли населенных
пунктов, разрешенное ис-
пользование – для веде-
ния личного подсобного
хозяйства, обременений
не имеется

75.51 75.51 Продажа на
аукционе

1 полугодие
2023 года

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края
на 2023 год согласован с комиссией по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Ипатовского городского
округа Ставропольского края.

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

23 августа 2022 года г. Ипатово № 112

О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 июля 2022 года № 94 «О внесении
изменения в пункт 5 Положения о системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Ипатовского городского округа
Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного решением Думы Ипа-
товского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 111»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       25 августа 2022 года  13

1. Внести в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 июля 2022 года № 94 «О внесении изме-
нения в пункт 5 Положения о системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Став-
ропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденного решением Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 111» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «от 20 апреля 2021 года № 56» заменить словами «от 26 апреля 2022 года № 55».
1.2. В пункте 2 слова «от 20 апреля 2021 года № 56» заменить словами «от 26 апреля 2022 года № 55»
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского

края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности и главу Ипатовского городского
округа Ставропольского края Шейкину В.Н.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкина

тЕРРИтОРИАЛьНАя ИЗБИРАтЕЛьНАя КОМИССИя ИПАтОВСКОГО РАЙОНА

ПОСтАНОВЛЕНИЕ

«11»  августа 2022 г. № 53/316
г. Ипатово

О Порядке размещения наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, в избирательном
бюллетене для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края второго созыва

На основании протокола о результатах проведения жеребьевки для размещения наименований и эмблем избирательных
объединений, зарегистрировавших списков кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва, состоявшейся 11 августа 2022 года, в соответствии с пунктом 7
статьи 53 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского
края», Порядка проведения жеребьевки для размещения наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших списки
кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Думы Ипатовского
городского округа Ставропольского края второго созыва, утвержденного постановлением территориальной избирательной комиссии
Ипатовского района от 08 августа 2022 г. № 52/315, территориальная избирательная комиссия Ипатовского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших
списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва.

2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице
территориальной избирательной комиссии Ипатовского района официального сайта администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края.

Председатель Э.В. Кондратьева

Секретарь О.И. Перека

УТВЕРЖДЕН
постановлением избирательной
комиссии Ипатовского района

от 11.08.2022 г. № 53/316-2

ПОРяДОК 
размещения наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, в избирательном
бюллетене для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края второго созыва

1. Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в
Ставропольском крае. 

2. Ставропольское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России.



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       25 августа 2022 года  14

3. Ипатовское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Ставропольском крае.
4. Ипатовское районное отделение политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

тЕРРИтОРИАЛьНАя ИЗБИРАтЕЛьНАя КОМИССИя ИПАтОВСКОГО РАЙОНА

ПОСтАНОВЛЕНИЕ

«11» августа 2022 года № 53/317
г. Ипатово

Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва по од-
номандатному избирательному округу № 2 Чеверда Александра Ивановича

Рассмотрев заявление кандидата в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва по од-
номандатному избирательному округу № 2, выдвинутого избирательным объединением «Ставропольское региональное отделение По-
литической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России» Чеверда Александра Ивановича от 10 августа 2022 года,
зарегистрированного постановлением территориальной избирательной комиссией Ипатовского района от 21 июля 2022 г. № 46/270 «О
регистрации Чеверда Александра Ивановича кандидатом в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго
созыва по одномандатному избирательному округу № 2», в соответствии с пунктом 2 статьи 76 Федерального закона «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комис-
сия Ипатовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва
по одномандатному избирательному округу № 2, выдвинутого избирательным объединением «Ставропольское региональное отделение
Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России» Чеверда Александра Ивановича.

2. Направить настоящее постановление Чеверда Александру Ивановичу.
3. Разместить настоящее постановление в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на странице территори-

альной избирательной комиссии Ипатовского района официального сайта администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края.

Председатель Э.В. Кондратьева

Секретарь О.И. Перека

тЕРРИтОРИАЛьНАя ИЗБИРАтЕЛьНАя КОМИССИя ИПАтОВСКОГО РАЙОНА

ПОСтАНОВЛЕНИЕ

«11»  августа 2022 г. № 53/318
г. Ипатово

Об исключении кандидата Минко Светланы Анатольевны из зарегистрированного списка кандидатов в депутаты Думы Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края второго созыва, выдвинутую избирательным объединением Региональное отделение Со-
циалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Ставропольском крае по единому
избирательному округу

В соответствии с 30 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референ-
думе граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 30 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления
муниципальных образований Ставропольского края», рассмотрев личное письменное заявление кандидата Минко С.А. от 10 августа 2022
года об отказе от дальнейшего участия в выборах депутатов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва
в составе списка кандидатов в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва, выдвинутую изби-
рательным объединением Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ
– ЗА ПРАВДУ» в Ставропольском крае по единому избирательному округу и зарегистрированного постановлением территориальной из-
бирательной комиссии Ипатовского района от 25 июля 2022 г. № 48/285, территориальная избирательная комиссия Ипатовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из зарегистрированного списка кандидатов в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
второго созыва, выдвинутую избирательным объединением Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРА-
ВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Ставропольском крае по единому избирательному округу, кандидата Минко Свет-
лану Анатольевну.

2. Направить настоящее постановление избирательному объединению Региональное отделение Социалистической политической
партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Ставропольском крае.



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       25 августа 2022 года  15

3. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице территориальной
избирательной комиссии Ипатовского района официального сайта администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Председатель Э.В. Кондратьева

Секретарь О.И. Перерека

СВЕДЕНИЯ

о поступлении средств на специальный избирательный счет кандидата, избирательного объединения и расходования этих средств, под-
лежащие обязательному размещению на официальном сайте избирательной комиссии Ставропольского края в информационно-теле-

коммуникационной сети «Интернет»

По состоянию на 22 августа 2022 г.

№

ФИО кан-
дидата

(наимено-
вание из-
бирательн
ого объ-

единения)

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств

п/п

всего

из них

всего

из них финансовые
операции по расхо-
дованию средств на
сумму, превышаю-

щую

Наимено-
вание

жертвова-
теля

Сумма,

Основа-
ние воз-

врата

от юридических
лиц, внесших по-

жертвования в
сумме, превышаю-

щей 25 тыс. руб.

от граждан, внесших
пожертвования в

сумме, превышаю-
щей 20 тыс. руб.

50 тыс. руб. тыс. руб.

сумма,
тыс. руб.

наиме-
нова-ние

юриди-че-
ского
лица

сумма,
тыс. руб.

количе-
ство

граждан

дата сня-
тия

средств со
спец.
счета

сумма,
тыс. руб.

1.        

Высоких
Дмитрий
Алексан-
дрович

50 000.00 48 000,00

2.        

Охре-
менко Га-

лина
Викто-
ровна

3.        

Колесни-
кова

Ольга
Алексан-
дровна

2 000,00

4.        
Гладкая

Ирина Ев-
геньевна

150 150

5.        

Бугаева
Лариса
Алексе-

евна

150 150

6.        

Чичва-
рина Ок-

сана
Алексан-
дровна

150 150



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       25 августа 2022 года  16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-7-10-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 7-10-60 

7.        
Сергеева

Инесса Вик-
торовна

150 150

8.        Пазеха Вера
Федоровна 150 150

9.        
Балаба Люд-

мила Кон-
стантиновна

5 000,00 5 000,00

10.     Рева Ирина
Михайловна

11.     
Плескач Га-
лина Дмит-

риевна
5 000,00

12.     
Михайли-

ченко Ирина
Николаевна

150 150

13.     
Калугина

Александра
Сергеевна

150 150

14.     
Кирута

Лусик Вла-
димировна

150

15.     
Кузьменко

Андрей Ни-
колаевич

150 150

16.     
Хилобок

Татьяна Ива-
новна

17.     
Герасименко

Владимир
Васильевич

18.     
Абдулаева
Халида Ве-
лихановна

19.     
Тертышни-
кова Ольга
Ивановна

150 150

20.     

МАКАРОВА
ЕЛЕНА

ВЛАДИМИ-
РОВНА

Продолжение текста сведений о поступлении средств на специальный избирательный счет кандидата, избирательного объеди-
нения и расходования этих средств, подлежащие обязательному размещению на официальном сайте избирательной комиссии
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети по состоянию на 22 августа 2022 г. читайте в следующем
номере газеты “Ипатовский информационный вестник”


